
prosinec 2016

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



Zahraniční cesta do litevského města Biržai ve fotografiích



 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

právě  jsme kalendář otočili na poslední  list 
– měsíc prosinec. Je  tu čas adventu, který 
započal  již  tradičním  rozsvícením našeho 
vánočního stromu. Zapálili jsme první svíčku 
na adventním věnci a to nám všem navozuje 
atmosféru svátků, vánoční nálady, ale i shonu 
vánočních dnů, které  jsou vždy zakončeny 
tím nejhezčím dnem v roce – Štědrým dnem. 

Vánoční čas přináší všem lidem klid a sou-
náležitost. Čas, kdy jsou rodiny spolu, zpíva-
jí koledy, smaží kapra a těší se na radostně jí koledy, smaží kapra a těší se na radostně 

rozzářené oči při 
rozbalování dárků 
u stromečku. Je 
to hlavně čas, kdy 
lidé jsou si blíže, myslí na sebe a své blízké 
a uvědomují si, jak jim na nich záleží. Je to 
štěstí mít v tento čas po svém boku partnera, 
kamaráda, přítele, prostě někoho, se kterým to 
vše krásné prožijeme. 

Přeji vám pohodové prožití vánoční svátků 
v kruhu těch, na kterých vám nejvíce záleží, 
hodně radosti nejen pod stromečkem a přede-
vším vykročení do nového roku tím správným 
směrem. 

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

dŮLežitá teLefonní čísLa při poruchách na inženÝrskÝch sítích

•  plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 736 484 470   po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
  Poruchy vodovod   – tel. 734 658 886
  Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• poškození obecního majetku 

Slovo starostky, důležitá tel. čísla . . . . . . . . . 1
Zprávy z radnice: 
Cesta do partnerského města Biržai v Litvě  . 2
Dotazník – Projekt Erasmus+  . . . . . . . . . . . . 3
K problematice nočního klidu  . . . . . . . . . . . . 5
Stromy kácet, nebo ohrozit zdraví a majetek?  5
městská policie: Úřední hodiny . . . . . . . . . . 6
městská knihovna: Z nových knih  . . . . . . . . 6
Poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
kulturní dění: Přehled kulturních akcí . . . . . .   7
Plesová sezona 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
co se děje ve školách:
Zš a mš: Svatomartinská dílna pro 7. C . . . 10
Výjezdy žáků 6. a 7. ročníku . . . . . . . . . . . . 10
Praha 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Dění v II. MŠ  Jestřebí . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
centrum motýlek: 
Kronika – říjen 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Nabídka Centra Motýlek na prosinec  . . . . . 14

rozpis Lspp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
ohlasy:
Přehlídka zájm.činnosti lidí s handicapem  . 15
Klimšák zbavený tajemna . . . . . . . . . . . . . . 16
FíHa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Veselá trojka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Koncert Slavonic Quartet. . . . . . . . . . . . . . . 18
holešín: Hledá se název pro studánku . . . . 19
soutěž pro volné chvíle  . . . . . . . . . . . . . . 20
sport: Halloweenské závody v Sebranicích 20
Nominujte sportovce okresu Blansko  . . . . . 21
Z duchovního života: Betlémské světlo  . . 22
pranostiky: Prosinec očima pranostik . . . . 22
Vánoční tradice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
různé: Prodej ryb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Využití sesbíraných oděvů  . . . . . . . . . . . . . 25
13. ročník soutěže „Píši, tedy jsem“  . . . . . . 26
usnesení rady města. . . . . . . . . . . . . . . . . 27
inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

v prosincovém Zpravodaji najdete



 2 Zprávy Z radnice

Druhý listopadový týden patřil velkému cesto-
vání. Čekala nás přes 1 300 km dlouhá cesta 
do litevského města Biržai, které se stejně jako 
město Tvrdošín na Slovensku stalo našim ofici-
álním partnerem ve dvouletém mezinárodním 
projektu, o kterém jsme Vás  již  informovali 
v srpnovém vydání zpravodaje. Město Biržai 
pro nás  již není neznámé, stejně  jako  jeho 
zástupci, a tak  jsme se do Litvy těšili. Naši 
partneři ze Slovenska tuto cestu podstupovali 
poprvé, a tak poznání města, školy, místních 
zajímavostí i litevských zástupců města a ško-
ly pro ně bylo velkou novinkou. Čekala nás 
společná návštěva toho nejvýznamnějšího, co 
město může nabídnout. Tím je zrekonstruovaný 
zámek se svým muzeem, radnice, na které nás 
osobně přivítal starosta a další představitelé 
města (https://www.youtube.com/watch?v=-
KdYQdHYZi1E), a škola, která se stala na těch 
pár dní naším útočištěm a pracovním místem. 
Ale nezůstali jsme jen v teple budov a objek-
tů, poznali jsme také přírodní krásy, což jsou 
v tomto případě rozlehlá jezera, všudy přítomná 
propadání a skanzen se svým chovem jelenů 
a jediným funkčním větrným mlýnem v Litvě. 
Přesto, že v Biržai ležel sníh a teploty se po-
hybovaly kolem nuly, žádnou z nabízených 
zajímavostí jsme si nenechali ujít.

Zahraniční cesta do partnerského města Biržai v Litvě 
v rámci projektu erasmus+

A protože to byla první projektová schůzka 
zástupců měst, škol a sportovních klubů ze tří 
měst tří evropských států, byla to právě práce, 
která nás zde čekala. Plánovaly se veškeré 
náležitosti a termíny, které nás teď po dva roky 
budou provázet. Protože jsme se zde setkali se 
vstřícností a ochotou pracovat, i tato práce pro 
nás byla příjemná a už teď se studenti rájec-
kého gymnázia mohou těšit na červen příštího 
roku, neboť v tu dobu se znovu vypraví autobus 
z Rájce-Jestřebí směr Biržai. Ten je, stejně jako 
nás, zaveze na cestu za poznáním jiného kraje, 
jiných mravů a nových přátel.

Mezinárodní projekt Erasmus+ potrvá dva 
roky a jeho program je nabit mnoha akcemi, 
které budou probíhat i u nás a o kterých Vás bu-
deme průběžně informovat. Tak doufáme, že se 
ke studentům alespoň při některé z nich připojíte 
a budete se moci s projektem blíže seznámit.
Takže „Nashledanou“, „Viso gero“ a „Dovidenia“!

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

Chceme Vás nyní poprosit o malou spolupráci 
na tomto projektu. Tím je vyplnění krátkého do-
tazníku, který by měl zmapovat informovanost 
a zájem o spolupráci v oblasti sportu a cestovní-
ho ruchu, kterých se náš projekt týká. Děkujeme! 
Vyplněný dotazník přineste nebo zašlete do IC.

cena města rájec-jestřeBí

Dne 22. 11. 2016 byla na návrh MUDr. Ludmily 
Juránkové, a po následném schválení Radou 
města  a  Zastupitelstvem  města  Rájec-

Jestřebí, slavnostně udělena Cena města Rájec-Jestřebí 
JUDr. Martě Šosové za příkladný a v našem městě zcela 
ojedinělý čin – darování vlastního orgánu k transplantaci. 
Starostka Mgr. Romana Synakieviczová za přítomnosti 
hostů ocenila tento nezištný čin a popřála paní Šosové 
do dalšího života pevné zdraví a mnoho úspěchů při její 
pracovní i dobrovolnické činnosti.



 3 
dotaZník – projekt erasmus+  „sportujme, spoLupracujme 

a vZděLávejme se“  GymnáZium rájec-jestřeBí, 2016 – 2018

toto dotazníkové šetření bude použito v projektu „sportujme, spolupracujme a vzdělávejme 
se“ pro zjištění informovanosti a zájmu spolupráce v oblasti sportu, vzdělávání a cestovního 
ruchu v daných zemích.

1. co je obsahem tohoto nadcházejícího 
projektu? Vyber z následujících možností:
a)  Sport 
b)  Divadlo  e)  Věda
c)  Práce s GPS  f)  Stolní hry
d)  Cestovní kancelář  g)  IT technologie

2. jakému druhu sportu se věnujete?
a)  kolektivnímu  

konkrétně: ________________________
b)  individuálnímu 

konkrétně: ________________________

3. jak často jezdíte na kole? 
a)  několikrát týdně           c) několikrát za rok
b) několikrát za měsíc  d) nejezdím

4. jaké aktivity byste začlenili do programu 
sportovního kempu?

____________________________________

____________________________________

____________________________________

5. jaké máte zkušenosti s přístrojem 
zvaným ergometr?
a)  Vím, o co se  jedná, ale nikdy  jsem ho 

nepoužil/a. 
b)  Vím, o co se jedná a už jsem ho používal/a.
c)  Nevím, o co se jedná.

6. při cestování či plánování dovolené 
využíváte služby cestovní kanceláře?
a)  spíše ano
b)  ano  d) spíše ne
c) někdy  e) ne

7. při vytvoření fiktivní cestovní kanceláře 
bude potřeba rozdělit si jednotlivé 
pracovní pozice. které to podle vás 
jsou?

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

oZnámení o přerušení dodávky eLektrické enerGie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:

dne 02. 12. 2016 od 07:00 do 15:00
obec  část obce vypnutá oblast:
Rájec-Jestřebí  karolín  celá obec – obyvatelstvo i podnikatelská činnost.
Rájec-Jestřebí  holešín  celá obec (obyvatelstvo i podnikatelská činnost) kromě samoty p. Filouš

Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto 
nezbytného kroku oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon).  Žádáme odběratele el.energie 
o pochopení pro toto nezbytné omezení.

Případné použití vlastního náhradního zdroje 
v době přerušení dodávky elektřiny  je nutné 
předem vždy projednat se společností E.ON 
Česká republika, s.r.o.

Pro případné další  informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte 
www.eon.cz, kde v části věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, 
nebo použijte přímo adresu http://portal.eon.cz/cs/otg/. 
Děkujeme Vám za pochopení.  E.ON Distribuce, a.s.

upozornění: 
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné 
z důvodu bezpečnosti považovat energetické 
zařízení za zařízení pod napětím.



 4 

Děkujeme za Váš čas strávený při vyplňování 
tohoto dotazníku.Vyplněný dotazník přineste 
nebo zašlete do Infocentra v Rájci-Jestřebí.

8. vaše znalosti o partnerských zemích: 
a. jaká jsou hlavní města všech 

partnerských zemí (čr, sr, Lt)?
a)  Praha, Varšava, Riga 
b)  Praha, Bratislava, Vilnius 
c)  Brno, Bratislava, Vilnius

B. jaké státní zřízení je ve všech 
partnerských zemích?
a)  republika   
b) království   
c) jiné: _____________________________

c. napište alespoň jedno významné místo 
nebo pamětihodnost z každé partnerské 
země:

ČR: _______________________________

SR: ________________________________

LT: _________________________________

d. kterou/které partnerskou zemi jste 
navštívili už v minulosti?

 ___________________________________

9. pracoval/a jste někdy s turistickou Gps 
navigací?
a)  Ano             b) Ne 

10. tvořil/a jste někdy internetové stránky 
pomocí:
a)  html kódu  b)  editoru

c)  jiným způsobem: ___________________

d)  nikdy 

11. dokážete upravovat fotografie pomocí 
počítačového programu?
a) Spíše ano  b) Ano 
c) Spíše ne  d) Ne

12. dokážete upravovat video pomocí 
počítačového programu?
a)  Spíše ano  b)  Ano 
c)  Spíše ne  d)  Ne

13. jazyková znalost cizích jazyků – 
sloven ština, čeština, angličtina,  
ruština, litevština:
a)  Aktivní (konverzační):

____________________________________

b)  Pasivní (poslechová): 

____________________________________

oZnámení o přerušení dodávky eLektrické enerGie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:

dne 12. 12. 2016 od 08:00 do 16:00
obec  část obce vypnutá oblast:
Rájec-Jestřebí  rájec    - ulice. Havlíčkova   - ulice Fügnerova dům č. 237
        - ulice Komenského dům č. 92

Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto 
nezbytného kroku oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon).  Žádáme odběratele el.energie 
o pochopení pro toto nezbytné omezení.

Případné použití vlastního náhradního zdroje 
v době přerušení dodávky elektřiny  je nutné 
předem vždy projednat se společností E.ON 
Česká republika, s.r.o.

Pro případné další  informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte 
www.eon.cz, kde v části věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, 
nebo použijte přímo adresu http://portal.eon.cz/cs/otg/. 
Děkujeme Vám za pochopení.  E.ON Distribuce, a.s.

upozornění: 
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné 
z důvodu bezpečnosti považovat energetické 
zařízení za zařízení pod napětím.



 5  Zprávy Z radnice

Zastupitelstvo města rájec-jestřebí se 
na svém zasedání dne 21.09.2016 usnesením 
č. 5 usneslo vydat na základě ustanovení § 47 
odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů obecně závaznou vyhlášku města 
rájec-jestřebí č. 1/2016, o nočním klidu. 
Účinnost této vyhlášky je od 01.10.2016.
Vyhláška vymezuje pojem nočního klidu a do-
bu nočního klidu. stanoví však také výčet 
výjimečných akcí celoobecního významu, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo žádnou.

Pokud jde o konání společenských či ro-
dinných akcí (tedy akcí, které nemají celoobec-
ní význam), tak žádný právní předpis neomezuje 
nijak jejich konání a rovněž tyto akce nevyžadují 
ani ohlášení či povolení města konat tyto 
akce stejně jako dříve i po 22. hodině, avšak 
za podmínky, že nenarušují noční klid. V případě 
konání jakýchkoliv akcí i po 22. hodině je totiž 
nezbytné respektovat ochranu nočního klidu 
stanovenou zákonem o přestupcích.

Případné výjimky akcí celoobecního a pro 
obec tradičního významu, které budou mít trvání 
i po 22. hodině, musí být předem schváleny za-
stupitelstvem obce a určeny obecně závaznou 
vyhláškou.

k proBLematice nočního kLidu

V případě, že budete pořadatelem tako-
véto akce, ohlašujte jejich konání na Měst-
ský úřad v Rájci-Jestřebí, Odbor kultury 
a cestovního ruchu, Blanenská 84, Rájec-
-Jestřebí, 679 02. Ohlášení je nezbytné podávat 
s dostatečným časovým předstihem dle termínů 
konání zasedání Zastupitelstva Města Rájec-
-Jestřebí. Zastupitelstvo se v souladu s ustano-
vením § 92 zákona o obcích schází dle potřeby, 
nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. V ohlášení 
uveďte: datum konání akce, název akce, místo 
konání akce a dobu trvání akce.

Ani v případě, že pořadatelé nestihnou včas 
podat ohlášení konání akce, není třeba tako-
vouto akci rušit. Je třeba mít však na paměti, 
že pořádání je pak plně v rukou pořadatelů 
a povinností pořadatele takové akce, plynoucí 
ze zákona o přestupcích, je nerušit noční klid 
po 22. hodině.

Jelikož toto téma provází řada mýtů a nejas-
ností, připravilo Ministerstvo vnitra České repub-
liky soubor otázek a odpovědí k problematice 
nočního klidu a novele zákona o přestupcích, 
na základě níž také došlo k přijetí Obecně zá-
vazné vyhlášky města Rájec-Jestřebí č. 1/2016. 
Soubor těchto otázek a odpovědí můžete nalézt 
na www.mvcr.cz nebo se můžete dotázat 
na našem úřadě.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL. M.
tajemnice, MěÚ Rájec-Jestřebí

V Blanenském deníku 15. 11. 2016 vyšel článek, 
který zástupce města do značné míry pobouřil 
a znehodnotil jejich práci. Cítíme povinnost se 
k tomuto vyjádřit. V článku se pan Jiří Štrajt zlobí 
na město, že kácíme zdravé stromy. V jiném 
odstavci píše, že stromy začaly hnít, a proto 
je bylo nutné pokácet? Dále je nám vytýkán 
systém hospodaření. Chybně je uveden počet 
kácených stromů, město kácelo stromy 2 ne 
3, jak je uvedeno v článku. Na náměstí Míru 
se nebudou kácet smrky, ale douglasky. Proč, 
když se panu Štrajtovi něco nelíbí, nekontaktuje 
město a nejdříve si nezjistí potřebné informace?

stromy kácet, neBo je nechat spadnout a ohroZit tím 
Lidské Zdraví, životy a majetek? 

Ke každému stromu než se pokácí, přistu-
pujeme individuálně, s rozmyslem a velkým 
respektem, neboť si stromů vážíme. Pokáce-
né jsou během chvíle, rostou však spoustu 
let a dávají místu pěknou atmosféru. Naším 
snažením a cílem je se o stromy starat jako 
správný hospodář tak, aby byly zdravé a bez-
pečné, neboť bezpečnost občanů je pro nás 
prioritou. Zastáváme názor, že strom se má 
zasadit a zalévat, během růstu se o něj starat 
a prořezávat a pokud je to nezbytně nutné 
a strom se stává zdraví a životu nebezpečný, 
strom řízeně pokácet. 



 6 

Takto jsme postupovali i při kácení 2 stromů 
na hrázi. Nebylo to rozhodnutí ze dne na den. 
V loňském roce jsme nechali odbornou firmou 
stromy na hrázi prořezat. O každém jednot-
livém stromu je záznam v protokole, kde je 
dále informace, jakým řezem byl strom ošetřen 
a zároveň veden i detailní zákres v katastrální 
mapě. Na hrázi takto bylo prořezáno 64 stromů 
a 4 stromy byly doporučeny ke kácení. Z tohoto 
důvodu také nebyly prořezány. Po dalším jedná-
ní s odbornou firmou jsme se dohodli na kácení 
pouze 2 stromů, a to u vodáků a za zahradou 
pana Jiřího Štrajta (tehdy nikdo média nevolal). 
Na zbylých stromech určených ke kácení byl 
proveden bezpečnostní řez a rozhodnuto ještě 
rok posečkat a nechat si vypracovat Odborné 
stanovisko Agenturou ochrany přírody a krajiny 
České republiky. Na základě získaného stano-
viska bylo objednáno rizikové kácení stromů, 
souběžně byla dána objednávka na náhradní vý-
sadbu 9 ks lip (tilia tomentosa 14/16 bal) v dané 
lokalitě. Při samotné prořezávce stromů na hrázi 
bylo do korun stromů nainstalováno 14 bezpeč-
nostních vazeb. Bezpečnostní vazby pomáhají 
významně prodloužit dobu dožití stromů, u nichž 
bychom jinak museli sáhnout k radikálním ob-
vodovým redukcím a často i k jejich odstranění. 
Prvotním úkolem bezpečnostních vazeb in-
stalovaných v korunách stromů je preventivní 
opatření s cílem zajištění provozní bezpečnosti 
stromů tak, aby bylo dosaženo jejich odolnosti 
proti zlomu a proti vyvrácení. 

V letošním roce došlo ke značnému usychá-
ní a rezavění douglasek na náměstí Míru, proto 
jsme nechali vypracovat stanovisko k předmět-
ným dřevinám, cituji: 

Douglasky tisolisté rostou v křižovatce před 
Zámeckým penzionem Kopeček, jsou sevřeny 
mezi silnicí a budovou penzionu Kopeček. V sou-
časné době vykazují řídnutí korun a tím i snižování 
jejich asimilačních schopností. Chřadnutí dřevin 
může být způsobeno dlouhotrvajícím suchem 
nebo nedostatkem prostoru pro jejich růst. Z vi-
zuálního hlediska je zřejmé, že dochází k jejich 
postupnému chřadnutí, které ve svém důsledku 
může vést až k jejich odumření. Dřeviny byly 
v dané lokalitě vysazeny z důvodu estetického 
a ochranného. V současné době dochází k vy-
klánění douglasek směrem do silnice. Předmětné 
dřeviny se stávají v urbanizovaném prostředí 
nebezpečnými především z důvodu snížení jejich 
vitality nejen pro chodce, ale i pro přilehlé nemovi-
tosti a silniční provoz. Z hlediska bezpečnostního 
lze provést obnovu porostu za méně dominantní 
dřeviny. Konec citace. 

Část jednoho stromu věnujeme jako vánoční 
strom Městu Blansku. To také stromy pokácí, 
a to na své náklady. Část větví si vezmou Junáci 
na živý betlém, zbylá dřevní hmota bude prodána. 

To je v kostce vše k článku, každý ať si udělá 
úsudek sám, jak město hospodaří a zda kácíme 
zdravé stromy. V případě potřeby mne neváhejte 
kontaktovat, nebo se zastavte přímo na měst-
ském úřadu.. 

Na městských pozemcích bylo letos vysa-
zeno 24 jabloní, 23 bříz, 4 ořešáky a 100 m2 
okrasné zeleně. V loňském roce 53 bříz, 6 sakur 
a 6 okrasných jabloní. 

Zdeněk Vašíček 
místostarosta 

Zprávy Z radnice

městská knihovna informuje

Z novÝch knih 
přečtěte si za dlouhých zimních večerů:

Z české literatury vybíráme:
TVRDÁ, E.: Pandořina skříňka
MANDYŠ, P.: Praha Noir – povídky předních 

českých autorů
LUDVÍKOVÁ, J.: Devět let natvrdo

pro ženy:
PROUSE, A.: Poppy Day
MACHÁČOVÁ, A.: Zrada
SCHERHAUFEROVÁ, R.: Eminy slzy

Úřední hodiny městské poLicie

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 
Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů k vý-
konu služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 7  městská knihovna informuje

pro poučení:
PERRY, B. D.: Chlapec, kterého chovali jako psa 
OTEVŘELOVÁ, H.: Školní zralost a připravenost
HAJNÝ, P.: Marie Baťová

sportovcům z Jestřebí děkujeme za poskytnutí 
prostoru na přednášky a vzornou přípravu klu-
bovny a dalším obětavým lidem, kteří přinášeli 
fotografie a všelijaké materiály z historie obce. 
Děkujeme i žákům a učitelům naší ZUŠ, jež za-
jišťovali  hudební doprovod k výstavám.

P. Šamonilová

PŮJČOVNÍ DOBA O VÁNOCÍCH
Upozorňujeme všechny čtenáře knihovny, že v době od 27. 12. do 2. 1. 2017 bude 
knihovna uzavřena. První půjčovní den v lednu v Rájci: 2. 1. 2017; v Holešíně: 3. 1. 2017.
       

pokojné vánoční svátky  
a mnoho štěstí v novém roce  
přeje všem 

    městská knihovna.

Štěstí ať se na Vás snese 
jako vločky sněhu,
Nový rok ať přinese Vám 
zdraví, lásku, něhu.

Městská knihovna děkuje všem, kteří jí ochotně 
pomáhali během roku při různých akcích. Zvláště 
děkujeme čtoucím babičkám a dědečkům, kteří 
obětovali svůj čas a přišli si s dětmi číst; velký 
dík patří také těm, kteří nám pomáhali při Večer-
níčcích na zahrádce, členům divadelního spolku, 
jež zpestřili svým vystoupením literární kavárnu, 

poděkování

kuLturní dění

detektivky:
KEPLER, L.: Playground
CIMICKÝ, J.: Téměř jasný případ
RICKSTAD, E.: Tiché dívky

Další novinky a zajímavé tituly najdete na http://katalog.rajecjestrebi.cz a půjčit si je můžete 
vždy v pondělí a ve čtvrtek.

pátek 2. – 21. 12. 2016  výstavní síň knihovny
dřevoradosti

- prodejní výstava dřevěných dekorací na zeď 
i stůl z dílny Kateřiny Ondrové

pondělí 5. 12. 2016  14 hodin
výstavní síň knihovny

huGo haas
- literární kavárna nás zavede do světa filmových 
hvězd první republiky

Úterý 6. 12. 2016 16 hodin 
knihovna holešín

huGo haas
-  literární kavárna představí slavného herce 
a režiséra dob minulých

pátek 9. 12. 2016 14.45 hodin
městský úřad rájec-jestřebí

vypouštění BaLÓnkŮ
s přáním k ježíškovi

stejně jako minulý rok jste zváni na celorepubliko-
vou akci, při které nepůjde jen o překonání rekordu 
v počtu vypuštěných balónků, ale hlavně o zaslání 
přáníček Ježíškovi a splnění nejen dětských přání.

pátek 9. 12. 2016 19.30 hodin
kostel všech svatých

adventní koncert Barokního dua
- tentokráte nás Město Rájec-Jestřebí a Kruh 
přátel pozvou do prostor kostela Všech svatých 
na barokně laděný koncert zpěvu Lucie Rozsnyó 
a vyhlášeného loutnisty Miloslava Študenta. 
Vstupné: 100 Kč (zlevněné+v předprodeji 80 Kč)



 8 kLuturní dění

pondělí 12. 11. 2016  16 hodin
dětské odd.

hrad BLansek
- ve Škole naruby děti poznají další okolní hrad 
a jeho pověsti

pondělí 12. 12. 2016 17.30 hodin 
sál k-áčko
maLÝ chLum u krhova a jeho okoLí

Z pohLedu archeoLoGie
- další z přednášek pořádaných Bc. Petrem 
Sychrou ve spolupráci s Městem Rájec-Jestře-
bí. Tentokráte  lektor Marek Novák seznámí 
posluchače s historií  lokality Malého Chlumu 
a výsledky výzkumů, které zde dosud proběhly. 
Vstupné dobrovolné.

Úterý 13. 12. 2016 14 hodin
klubovna sportovců na rybníčku

huGo haas
- v literární kavárně navštívíme svět filmů první 
republiky

pátek 16. 12. 2016 19 hodin
kulturní centrum – sokolovna

jakuB smoLík – vánoční koncert 
se smyčcovÝm kvartetem

- Aragon Security ve spolupráci s Městem Rá-
jec-Jestřebí pořádá vánoční koncert známého 
zpěváka.

pátek 6. 1. 2017 19.30 hodin
kulturní centrum – sokolovna

novoroční koncert s přípitkem 
starostky města

- všichni jste srdečně zváni na již tradiční novo-
roční koncert s přípitkem starostky, tentokráte 
do sálu Kulturního centra – sokolovny. Moravské 
klavírní trio spolu s operními sólisty představí 
svátečně laděný program zaměřený na slavné 
árie a dueta z oper a operet. 
Vstupné 100 Kč (zlevněné, v předprodeji 80 Kč)



 9  kuLturní dění



 10 co se děje ve škoLách

svatomartinská 
díLna pro 7. c

Na svátek sv. Martina – 
11. 11. 2016 jsme v symbo-
lický čas v 11 hodin navštívili 
tvořivou dílnu v Galerii města 
Blanska. Nejen, že jsme se 

dozvěděli něco o sv. Martinovi, jako patronovi 
města Blanska, ale hlavně jsme si mohli vyrobit 
různé předměty. K tradičním výrobkům patřila 
vonná svíčka zdobená plátky včelího vosku. 
Druhým výrobkem byl lampion potištěný razítky. 
Svou šikovnost jsme otestovali při smirkování 
a sbíjení dřívek na meč, který jsme omotali 
provázkem a ozdobili barevnými dýhami. Tato 
činnost bavila zejména kluky. Poslední byla vel-
mi zajímavá tvůrčí dílnička, kde nám studentka 
brašnářství pomohla vyrobit pomocí ornamen-
tálních raznic a písmen vyrytých do vlhké kůže 
různé náramky a přívěsky.

Neměli jsme příliš velká očekávání, ale 
odcházeli jsme s úsměvy na rtech a spokojení, 
že máme dárečky pro své blízké. Všichni jsme 
si to užili.

Za 7. C Lenka Herčíková – třídní učitelka

vÝjeZdy žákŮ 6. a 7. ročníku
Školské poradenské pracoviště, které pracuje při 
ZŠ a MŠ Rájec – Jestřebí, připravilo pro žáky 
6. ročníku pobyt v zařízení Vyhlídka v Češkovi-
cích. Cílem pobytu bylo pomoci žákům začlenit 
se do nově vzniklých kolektivů, poznat se v ji-
ném prostředí, zakusit se spolužáky i takové 
činnosti, které nejsou běžné při každodenním 

pobytu ve škole. Vzájemné vztahy mezi žáky 
tak mohou dostat silnější základ, na kterém pak 
lze budovat zdravé třídní klima. Pro pobyt dětí 
ve škole je velmi důležité a může pozitivně ovliv-
ňovat všechny činnosti. Nevznikne však ze dne 
na den. Je třeba vynaložit nemálo úsilí na jeho 
vznik a udržení a to nejen ze strany pedagogů, 
ale především žáků samotných. Proto je třeba 
využít každé příležitosti k tomu, aby pocity sou-
náležitosti, přátelské principy, schopnost spolu-
práce, tolerance a ohleduplného chování byly 
podporovány a posilovány. Normy, které ve třídě 
vzniknou, mohou pomoci vyloučit negativní 
projevy chování a vytvořit bezpečné prostředí, 
ve kterém se bude žákům dobře pracovat. 
Pobyt pro žáky 6. tříd byl zaměřen na poznání 
sebe sama, spolužáků, schopnost vcítění se 

a také na vytvoření pravidel a jejich 
dodržování.

Na zlepšení spolupráce mezi 
spolužáky, vztahů mezi nimi a pod-
poru třídního klimatu byly zaměřeny 
i pobyty žáků 7. ročníku.

Je třeba si uvědomit, že naše 
děti nejsou izolované bytosti. Jsou 
součástí rodiny, kolektivu ve škole, 
společnosti. Ne vždy je působení 
na ně jednotné. Každé přichází s ji-
ným očekáváním a jinak nastavený-
mi hranicemi, které se však ve škole 
musí přizpůsobit pravidlům nasta-



 11 co se děje ve škoLách

veným školou. (To někdy není problém jen pro 
žáky, ale i pro některé rodiče.) Při tom všem by 
se neměla vytratit radost, zvídavost, hravost 
a spontaneita. Skloubit všechny tyto požadavky 
není jednoduché a ne vždy se daří zvládnout je 
rychle a efektivně. V úsilí a hledání cest, které 
vedou k cíli, však nejde ustávat. Pobyty pro 
6. i 7. ročníky jsou jednou z těchto cest.

Mgr. Iva Müllerová

praha 2016
Deváťáci jako každý rok vyjeli do Prahy. 

Ve dnech 20. a 21. října navštívili žáci 9. A třídy 
s p. uč. Dvořákem a Herčíkem podzimní Prahu. 
Ubytování poblíž Václavského náměstí umožnilo 
setkání s historickými uličkami Starého a No-
vého Města pražského. Počasí i přes pokročilé 
datum přálo. Úvodní plavbou po Vltavě si žáci 
vychutnávali netradiční pohledy na panorama 
Karlova mostu, vltavského nábřeží i Hradčan. 
Zajímavá byla expozice věnovaná historii stavby 
Karlova mostu.

Dokud jsou děti čerstvé, vzhůru na Hrad! 
Tentokrát až po projití bezpečnostního rámu. 
Prošli jsme všichni…. Krátké zdržení ve frontě 
vynahradila prohlídka míst, která se mohou 
navštěvovat opakovaně a budí úžas. Žákům se 
prostory Hradu evidentně líbily, a tak se fotogra-
ficky připojili k ostatním zahraničním turistům.

Procházkou přes Letenské sady nás zaujal 
Pražský metronom. Bylo krásné odpoledne 
a neměli jsme důvod nevěřit, že ono kyvadélko 
nám symbolizuje časy úspěšnější a ty zlé nám 
pouze připomíná.

Večerním vrcholem mělo být divadelní před-
stavení v divadle ABC. Trochu s obavou jsme 
očekávali reakce dětí na V+W Revue. Naštěstí 
byly zbytečné. Pan učitel Staněk se věnoval té-
matu Osvobozeného divadla v hodinách české-
ho jazyka a představení se žákům opravdu líbilo.

Druhý den jsme navštívili pravoslavný kostel 
sv. Cyrila a Metoděje, kde probíhaly poslední bo-
je ukrývaných parašutistů z operace Antropoid. 
Deváťáci byli vnímaví a o téma heydrichiády se 
velmi zajímali.

Exkurze byla završena Neviditelnou vý-
stavou na Novoměstské radnici. Dívky a hoši 
si mohli vyzkoušet hodinový pobyt v naprosto 

temných prostorách a se-
známit se s pomůckami 
a hrami pro nevidomé 
spoluobčany.

Únavu po dvouden-
ním nabitém programu 
přebyla spokojenost žá-
ků. Věříme, že jí doporučí 
i svým mladším spolužá-
kům. Tedy za rok na shle-
danou v Praze.

 Mgr. David Herčík



 12 co se děje ve škoLách

dění v ii. mš  jestřeBí

Ve školním roce 2016/2017 navštěvuje  
MŠ v Jestřebí 27 dětí. Jejich činnosti v MŠ jsou 
velice rozmanité a je pro ně připravováno stále 
mnoho akcí. Letošní podzim děti viděly v MŠ  již 
2 divadelní představení –  pohádky  Divadélka 
Úsměv a  Maňáskového divadla z Olomouce. 
Společně s rodiči děti tvořily „Podzimníčky“ 
a navlékaly krásné korálky z přírodnin. Navštívily 
jsme Lesní školku v Kunštátě, byly jsme pouštět 
draky na Horce,   přišla k nám paní knihov-
nice z rájecké knihov-
ny a každý týden mají 
děti kroužek Aj. Děti si 
samy připravily dobroty 
z jablíček  a brambůrko-
vou hostinu. V listopadu  
jsme měly  „Den straši-
dýlek“  v MŠ  a upekly 
jsme si také „svatomar-
tinské rohlíčky „. 

Během roku čeká 
děti spousta dalších 
zajímavých, poučných 
i zábavných programů 
a výletů.

Učitelky MŠ Jestřebí

centrum motÝLek

kronika – říjen 2016

Beseda nosy a nosánky – podzimní rýmičky – 12.10.2016
Hygiena nosu je důležitá kvůli prevenci rýmy – stejně jako pečujeme dvakrát 
denně o zuby, měli bychom se starat pravidelně i o náš nos.
U dětí je vše menší a blíž k so-
bě – užší přední část nosu, blíž 

vedlejší nosní dutiny a Eustachova trubice ve-
doucí ke střednímu uchu. Díky fyziologii dětem 
vadí i jen trochu ucpaný nos - ztěžuje dýchání 
a komplikuje příjem potravy.
Maminky se dozvěděly, co je vhodné udělat před 
podáním léčivých kapek:
1. KROK: VYČISTIT NOS – Stříknout do kaž-
dé nosní dírky mořskou vodu (hleny se zředí 
a půjdou lépe ven). Nechat dítě vysmrkat nebo 
použít odsávačku.



 13  centrum motÝLek

2. KROK: PODAT LÉČIVO – Pokud dítěti dáváte kapky nebo sprej proti rýmě, dávejte je až do vy-
čištěného nosu – na čisté nosní sliznici léčivo lépe zabere.
Vylosované maminky byly odměněny Stérimarem (mořskou vodou) a Stérimarem s mědí 
na bakteriální rýmu.

Bazárek – 15.10.2016 
Centrum Motýlek uspořádalo v sobotu 15. října mezi 
8 a 11.30 hod na sále sokolovny již tradiční Bazárek. 
58 prodávajících nabízelo především podzimní 
a zimní oblečení a potřeby pro děti, obuv, těhoten-
skou módu, potřeby pro kojící matky a hračky. Příští 
Bazárek plánujeme na jaře 2017.

první pomoc poskytovaná dětmi – 
24.10.2016
V pondělí 24. října odpoledne uspořádalo Centrum 
Motýlek společně s příslušníky SDH Rájec seminář 
o poskytování první pomoci dětmi. Zuzana Kupková 
a Marcel Musil poutavou formou ukázali dětem, jak 
by v rámci svých možností měly reagovat na situ-
ace, kdy je ohrožen život a zdraví. Děti se naučily 
správně telefonovat, přivolat pomoc, zastavit krvá-
cení a správně stlačovat hrudník. Teoreticky i prak-
ticky :). Za své znalosti a dovednosti byli odměněni 
omalovánkou a drobnou sladkostí. 
Děkujeme zúčastněným dětem, městu Rájec-
-Jestřebí za poskytnutí prostor a především lek-
torům, kteří tuto pro život velmi důležitou osvětu 
konají zdarma a ve svém volném čase!

prázdninová tvořivá dílna – vyrábíme 
z fima – 26.10.2016
Děti, maminky i babičky si přišly vyrobit do Cen-
tra Motýlek v Rájci ze zapékací hmoty na hrnky, 
sklenky, příbory podle vlastní  fantazie různé 
motivy, nápisy,....Moc se nám to všem povedlo. 
Zapečené výrobky  jsme si odnášely domů. 
Prázdninovou podzimní středu jsme si moc užili. 
Děkujeme Tescu Boskovice za podporu!

tvořivá dílna – drhání – 27.10.2016
Macrame nebo taky drhání je moc hezká a za-
jímavá  technika, dnes docela zapomenutá.  

My jsme si ji v Centru Motýlek podzimní prázdninový čtvrtek připomenuli. Patří mezi nejjednodušší 
techniky ručních prací? To byste si museli přijít vyzkoušet. Určitě cvičí naši trpělivost ;-).
Maminky a děti si vyzkoušely vyrobit svoje první náramky a jiné výrobky. Odcházely jsme spokojeny 
ze zdařilého díla. Za kolektiv Centra Motýlek

Mgr. Pavlína Neudertová



 14 centrum motÝLek

umí si vaše dítě hrát? 
•  Síť mateřských center a Centrum Motýlek Vás zvou na interaktivní seminář pro rodiče
•  čtvrtek 1. prosince od 9.45 hod, klubovna Centra Motýlek
•  Lektor: Jana Sedláková v zastoupení Markéty Kolářové (zakladatelky TIMIO s.r.o. a výrobce 

hraček na přání) 

divadelní představení: polárka nad Betlémem
•  Co se může stát na cestě k Betlému, kdo všechno se u jesli-

ček potká a kolik radosti z toho vzejde. Se spoustou písniček, 
radosti a vánočních divadelních kouzel se potkáme v Divadle 
Polárka 

  v Brně 
•  Neděle 11.12.2016 ve 14.05 hod sraz u soko-

lovny v Rájci-Jestřebí, návrat cca 17.45 hod
•  Cena: 120,- Kč (cesta + vstupné – přední 

sedadla), 150,- Kč dítě bez doprovodu (počet 
míst je omezen) 

•  Přihlášky: Jana Sedláková - mob: 728 684 044 
  e-mail: seddlakova.jana@seznam.cz

vánoční tvořivá dílna pro děti i dospělé
•  Vyrobíme vánoční květináče, dárky z fima,  

svícny, dekorace... 
•  Kdy: neděle 18.12.2016 od 15 hod
•  Kde: klubovny Centra Motýlek 
•  Vstupné 100 Kč
•  Přihlášky: Jana Sedláková - t.: 728 684 044
  e-mail: seddlakova.jana@seznam.cz

vánoční besídky 
•  Pro rodiče s dětmi jsme opět připravili Vánoč-

ní besídky
•  Kdy: středa 21.12.2016 od 10.00 a od 17.00 

hodin a čtvrtek 22.12.2016  od 9.45 hodin
•  Kde: klubovna Centra Motýlek v sokolovně 

Rájec-Jestřebí
•  Čeká Vás vánoční atmosféra, koledy, cukroví 

a nadílka                   
  (s sebou dárek v hodnotě od 50 do 100Kč)

vánoční plavání s motýlkem v aquaparku
•  Úterý 27. prosince od 16.00 do 17.30 hod 

aquapark Boskovice pouze pro nás
•  Doprava „po vlastní ose“
•  Cena: 50 Kč/osoba, děti do 1 roku zdarma
•  Přihlášky: Jana Sedláková - mob: 728 684 044 

e-mail: seddlakova.jana@seznam.cz

naBídka centra motÝLek na prosinec

•  můžete se těšit i na ukázku a případný prodej výrobků Timio 
s.r.o. pro trénink kreativity a koncentrace, pro zábavu a pro-
cvičování jemné motoriky.  Každý výrobek je originální.



 15  roZpis stomatoLoGické Lspp

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 

 3. 12.   MUDr. Bočková Jana  Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
 4. 12.  MUDr. Fenyk  Letovice, Tyršova 15  516 474 310
10. 12.  MUDr. Grénarová  Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
11. 12.  MUDr. Hanáková  Blansko, Pražská 1b  516 418 788
17. 12.  MUDr. Havlová  Blansko, Pražská 1b  516 418 786
18. 12.  MUDr. Hepp  Rájec, Šafranice 101  516 434 055
24. 12.  MUDr. Hosová  Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138
25. 12.  MUDr. Hošák  Adamov, U Kostela 4  516 446 428
26. 12.  MUDr. Houdková  Blansko, Pražská 1b  731 144 155
31. 12.  MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10  537 021 289
  1. 1.   MUDr. Chatrný  Boskovice, Lidická 8  516 456 109

prosinec 2016

ohLasy

V letošním roce se tato tradiční akce konala již 
po osmnácté. Sedmnáct ročníků se uskuteč-
nilo v Rájci – Jestřebí. Čtvrtým rokem se pak 
scházíme v prostorách rájecké sokolovny. Toto 
prostředí nám umožňuje pořádat akci později 
na podzim, což dává účastníkům ze speciálních 
škol více času na přípravu vystoupení.

V letošním roce se nás do Rájce-Jestřebí 
sjelo víc jak dvě stovky. I když se nemohla 
zúčastnit všechna oslovená zařízení, někteří se 
omluvili, jiné odradila nepřízeň počasí – Svatý 
Martin dostál pranostikám a přijel na bílém koni, 

hodnocení přehLídky Zájmové činnosti dětí a 
dospěLÝch s handicapem „Zpívejte s námi!“ 2016

sál byl téměř plný. S tvářemi některých účastníků 
se setkáváme po celých osmnáct let, což nás 
velmi těší. 

Celý program již tradičně zahájilo vystou-
pení aerobiku děvčat z místní základní školy 
a první část koncertu hudební skupiny Rockfór. 
Potom již následoval program jednotlivých 
zařízení.  Těch bylo letos sedm (ZŠS Ibsenova 
Brno, Elpis Brno, MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 
Paprsek Velké Opatovice, ZŠ Letovice, Rosa 
Bystřice pod Pernštejnem a Základní škola 
speciální Blansko). Diváci s nadšením přivítali 

všechna taneční a pěvecká vystou-
pení. Velmi je pobavilo vystoupení 
letovických žáků, kterým pomáhali 
studenti SPGŠ Boskovice. Přímo je 
nadchli žáci z Boskovic, kteří nás 
vtipně provedli celým světem. Na co 
se však všichni těšili nejvíc, byla vy-
stoupení skupiny Rockfór. Při tanci 
se na parketu setkali bývalí spolužáci 
a kamarádi. Společně si zazpívali 
známé písně, kterými je skupina pro-
vází už několik let.



 16 centrum motÝLek

Naše osmnácté setkání by se však 
nemohlo uskutečnit bez našich sponzorů 
a pomocníků. Proto velké poděkování 
patří MÚ v Rájci-Jestřebí, Pivovaru Čer-
ná Hora,  COOPu Boskovice, hudební 
skupině Velvet, která celou akci zvučila, 
studentkám SZŠ z Blanska a SPGŠ 
Boskovice. V neposlední řadě také všem 
kolegům ze speciálních škol a ostatních 
zařízení, kteří se svými svěřenci vystou-
pení nacvičili. Velmi děkujeme paní Janě 
Pernicové a hudební skupině Rockfór, 
kteří nás provázeli celým programem 
a všem děvčatům paní učitelky Müllerové 
za jejich krásné vystoupení.

Koordinátorka akce Mgr. Miloslava Kocmanová
ZŠS Blansko, příspěvková organizace  

V souvislosti s dlouho očekávanou cel-
kovou rekonstrukcí byl ve dnech 28. 
a 29. října po mnoha letech zcela vy-
puštěn a sloven rájecký rybník Klimšák. 
Podle vzpomínek pamětníků, neboť 
přesnější údaj se nepodařilo najít, byl 
rybník naposledy sloven v roce 1964, 
tedy před více než půlstoletím. Už tento 
fakt zahaloval Klimšák rouškou tajemství 
a vyvolával řadu otázek, co asi skrývá? 
Ať už se jedná o různé předměty nahá-
zené do rybníka, jako např. jízdní kola, 
nebo množství a velikost ryb.

Po obnažení bahnitého dna nádrže nastalo 
částečné zklamání. Z předmětů vyzdvižených 
ze dna za zmínku stojí pouze jediné stařičké 
a značně zrezivělé jízdní kolo a kovový stojan 
na dopravní značku.

kLimšák ZBavenÝ tajemna

Dostat z vypuštěného a značně zabahněné-
ho rybníka rybí obsádku dalo rájeckým rybářům 
nemálo zabrat. Vrstva bahna, dosahující na větší 
části rybníka kolem jednoho metru, znemožňo-
vala jakýkoli pohyb. Proto bylo použito loděk 
a rybářských sítí. S pomocí rájeckých hasičů byla 
odčerpána zbývající voda z kaluží uprostřed ryb-

níka. Aby se rybáři s podběráky dostali 
ke zbývajícím rybám v kalužinách, muse-
ly být do bahna položeny staré dřevěné 
palety, po kterých se dalo chodit.

K největším úlovkům patří tolstolobici. 
Hmotnost každého z nich se pohybovala 
kolem 20 kg, největší z nich vážil téměř 
40 kg. Celkem jich bylo sloveno 29 o vá-
ze více jak půl tuny. Kaprů bylo 72, vážili 
téměř 170 kg.  Sloveno bylo osm sumců. 
Rybáři předpokládali výskyt pořádného 
vousáče. Největší z nich však měřil něco 
přes metr, nejmenší deset centimetrů. 



 17 

Z ostatních dravých ryb bylo sloveno asi 
150 kusů štik a candátů různých velikostí, 
nebyl však mezi nimi žádný kapitální kus.  
Rybáři dále vylovili 32 amurů, několik úhořů 
a přibližně tři metráky bílé ryby, především 
plotic a perlínů. V Klimšáku  žijí chráněné 
škeble rybniční. Všechny, které se podařilo 
v bahně posbírat, byly převezeny společně 
s rybami do Sládkových rybníčků. Po skon-
čení rekonstrukce Klimšáku na jaře příštího 
roku budou ryby a škeble vysazeny zpět.

ohLasy

Pro návštěvníky výlovu připravili rybáři v areálu 
vodácké loděnice u Klimšáku tradiční bohaté občer-
stvení. Poděkování patří rájeckým vodákům za po-
skytnutí zázemí, hasičům za nemalou pomoc při 
odčerpávání kaluží vody a především vedení města, 
díky kterému se rekonstrukce Klimšáku uskuteční.   

-  BB  -

21. října jsme uspořádali první „klubový večer 
pro mladé“. Naše pozvání přijala ostravská 
chlapecká kapela FíHa. Známá také jako častý 
hudební doprovod zpěváka Václava Neckáře. 
Návštěvníky byli tentokrát především zástupci 
mladší věkové generace – žáci vyššího stupně 
základní školy a studenti gymnázia. Ale i pár 
hostů o nějaký rok starších si večer užili. Nejen 
FíHa zahrála skvěle k poslechu a pár odvážliv-
cům i k tanci. Hned zpočátku nás naladili skvělí 
předskokani – pro nás známá kapela Rockfór, 
bývalý Kaštánek. Pro úplnost a celkově příjemný 
večer pak bylo možné zakoupit si občerstvení 

fíha

ve formě alkoholických i nealkoholických mícha-
ných nápojů. Snad tento večer nebyl poslední 
a při příštím podobném vás budeme moci v Kul-
turním centru – Sokolovně přivítat větší počet. 

M.H.
*  *  *

V říjnu byl v rájecké sokolovně pořádán klubový 
večer, tak jsem se ho ráda zúčastnila a byla 
velice mile překvapena.
 Jako předskokani vystoupila kapela Rockfór

(dřívější 
Kaštánci) 



 18 ohLasy

a poté na jevišti zahrála a zazpívala FíHa. Všechny jejich 
skladby si píší a skládají sami a jsou ve stylu pop a britský 
pop. Bylo to prostě něco nového, pěkného, nebyl to klasický 
koncert s poslechem. Na sále se tančilo, v baru se podávaly 
míchané nápoje, a  to nealkoholické  i alkoholické, víno, 
ovocné pivo, limo atd. 

Klubový večer je zamýšlen pro mladé v našem městě, 
pro „náctileté“, ale i všechny věkové kategorie, které mají 
rádi hudbu a chtějí přijít na chvíli si ji poslechnout, zatan-
covat si a pobavit se s přáteli. Bohužel musím říct, že jsem 
byla velice zklamaná z účasti na této akci, kdy přišli hlavně 
žáci ZŠ v Rájci, pár lidí z okolí a kamarádi účinkujících. Vše 
bylo perfektně připraveno, hudba výborná, občerstvení také. 
Byla bych velice ráda, kdyby něco takového bývalo v našem 
městě častěji.                               P. A.

veseLá trojka

V sobotu 5. listopadu 2016 do na-
šeho Kulturního centra – sokolovny 
opět zavítala Veselá  trojka Pavla 
Kršky.  Přes zimu, která venku pa-
novala, se fanoušci začali sjíždět již 
dvě hodiny před zahájením koncertu 
a ačkoliv nebylo toliko fanoušků jako 

na předchozím koncertě, i tak sokolovna duněla 
hudbou, vtipy, smíchem a potleskem. Návštěvní-
ci s účinkujícími zpívali, bavili se a po skončení 
se dožadovali přídavků. K zakoupení byly CD, 
DVD a kalendáře Veselé trojky. Celé odpoledne 
proběhlo v báječné náladě a všichni odcházeli 
domů spokojeni a plni zážitků.   H. H.

kapela FíHa

Rockfór

Veselá trojka

Ve čtvrtek 10. listopadu rozezněly obřadní síň 
městského úřadu libozvučné tóny mladistvého 
smyčcového kvarteta Slavonic Quartet. Sesku-
pení mladých mužů plné elánu zahrálo několik 

koncert sLavonic Quartet

velmi dobře zvolených skladeb pro potěšení 
všech hostů koncertu. Za svou šestiletou dobu 
působení na českém kvartetním poli získalo 
kvarteto již známé jméno. Stěžejní náplní jejich 



 19  ohLasy

hoLešín

repertoáru je především tvorba českých skladatelů 19. 
a 20. století. Mohli jsme se zaposlouchat a do taktu si 
podupávat při skladbách Mozarta, Jaroslava Ježka a jeho 
chytlavého Bugatti step či mistrném dílu – „Americkém“ 
kvartetu od Antonína Dvořáka. 

Nejen do obřadní síně, ale především do našich srdcí 
tak mladí umělci vnesli svěží závan a energii pro sychravé 
podzimní dny. 

Zároveň poděkování patří žákům ZUŠ Rájec-Jestřebí 
Zuzaně a Denise Podaným, Natálii Valíčkové a Valerii 
Bártové, které pod vedením svých učitelek Gabriely 
Zachovalové a Hany Sychrové, zahrály před samotným 

koncertem. Přejeme jim hodně úspě-
chů. S vámi se těšíme na shledání při 
některém z dalších koncertů sezóny 
KPH v Rájci-Jestřebí. 

Další – tentokráte vánoční – pro-
běhne již 9. prosince v kostele Všech 
svatých a představí nám Barokní duo, 
ve složení Lucie Rozsnyó – soprán a 
Miloslava Študenta – loutna. 

M. H.

Začalo to tím, že naše knihovnice paní Šamo-
nilová vyhlásila pro děti v Holešíně anketu pro 
studánku v Rosochách, která nemá zatím svoje 
jméno. Mile mne překvapilo, kolik dětí se do této 
ankety zapojilo. Když jsem si pročítala všechny 
návrhy, tak jsem si připadala jako v pohádce. 
Celkem se sešlo šest překrásných příběhů s ná-
zvem na studánku. Ráda bych se s Vámi podělila 
o ten hezký pocit, který jsem při čtení měla, a tak 
jsem vybrala alespoň jeden z nich. Tento příběh 
napsala Zdenička a Adélka Heppovi.

…bylo, nebylo v lese nedaleko Holešína 
pramení krásná, malá studánka s průzračnou 
vodou. Ale ta studánka byla moc smutná, pro-
tože neměla žádné jméno. Proto jednoho dne 
zavolala své lesní kamarády, aby jí pomohli najít 
krásné jméno a slíbila, že kdo vymyslí to jméno 
nejkrásnější, stane se navždy jejím ochráncem.

Proto požádala zajíčka, veverku, srnečku 
a lišku, aby další den v poledne přišli a přednesli 
své návrhy. A jak řekla, tak se i stalo. Před poled-
nem se všichni sešli u studánky, jen liška chyběla. 
Studánka rozhodla, že na lišku čekat nebudou 
a mohou začít přednášet své návrhy.

Jako první předstoupil zajíček a řekl: „Celou 
noc jsem přemýšlel a nejlepší název pro Tebe 
bude MRKVIČKA.“ Studánka poděkovala a po-
žádala veverku. „ Celou noc jsem přemýšlela 
a nejlepší jméno pro Tebe je OŘÍŠEK.“ Studánka 
znovu poděkovala a požádala srnečka. Srneček 
povídá :„Celou noc jsem přemýšlel a nejlepší jmé-
no bude JETELÍČEK.“ Studánka znovu poděko-
vala, začala přemýšlet o přednesených návrzích.

Vtom se z houštiny vynořila liška a přiváděla 
s sebou krásnou zlatovlasou vílu. Jakmile přišli 
ke studánce, liška povídá: „Celou noc jsem pře-

hLedá se náZev pro studánku



 20 hoLešín

mýšlela a na nic jsem nemohla přijít, až ke mně 
přišla víla, která se k nám zatoulala z hlubokých 
lesů. A není to obyčejná víla, je to vodní víla. A ta 
víla se jmenuje Pomněnka. Proto si myslím, že 
nejkrásnější jméno by mohlo být POMNĚNKA“.

Studánce i všem jejím kamarádům se toto 
jméno líbilo nejvíc. Studánka hned požádala 

vílu, jestli by s ní mohla zůstat a pomáhat jí. Víla 
radostně souhlasila. Od té doby studánka nese 
pyšné jméno POMNĚNKA.

Doufám, že i Vám se tento návrh také moc 
líbil a máte z něj příjemný pocit. Snad jednou 
z našich děvčat vyrostou úspěšné spisovatelky.   

Zd. Vladíková

správné odpovědi Z minuLého čísLa:
foto č. 83: jestřebí – vaňkův sad (naproti nádraží čd)
foto č. 84: karolín – u hřiště

si své znalosti a všímavost.

Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 
města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu: foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.
Kateřina Faltová

Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blízkého či 
vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme možnost ověřit 

sport

haLLoweenské Závody v seBranicích

V pátek 21. 10. 2016 jsme se vydali 
do Sebranic na aerobikové závody 
v kostýmech s tématem Halloween. 
Po příchodu do kulturního sálu jsme 
viděli mnoho pobíhajících strašidel 
a bylo na co koukat, protože si ma-
minky daly opravdu záležet. 
V 16 hodin se začalo cvičit. Jako 
první šla na řadu kategorie 3–5 let. 
Pro mnoho dětí to byly úplně prv-
ní závody v životě, ale všichni to 
zvládly na jedničku. Dále jsme moh-
li vidět šikovné aerobičky v katego-
riích 6–7 let, 8–10 let a 11–13 let. 

V sále panovala super atmosféra, děti po-
dávaly vynikající výkony, rodiče povzbuzovali 
a na porotě byl tedy nelehký úkol vybrat ty 
nejlepší cvičenky. 

Po odcvičení všech kategorií následova-
lo vyhlášení výsledků. Všechny děti obdržely 
za svůj výkon zaslouženou odměnu a tři nejlepší 

v každé kategorii ještě medaili. Z našeho týmu 
se na „bedně“ umístily:
Nikolka Chalupová  1. místo  kategorie 6–7 let
Anetka Hegerová   2. místo  kategorie 6–7 let
Laurinka Fleková   1. místo  kategorie 8–10 let 

Všichni jsme si sportovní odpoledne krásně užili 
a už teď se těšíme na další závody.

Lenka Hrušková, Relax klub Rájec-Jestřebí 

soutěž
PRO VÁS

soutěž pro voLné chvíLe



 21 hoLešín

Sportovec 
okresu Blansko 

roku 2016

sportovce z okresu Blansko, o kterém 
se domníváte, že by si zasloužil být oceněn 
za svoje sportovní úspěchy. Pravidla nominace 
a nominační formulář naleznete na webových
stránkách www.sportovecjmk.cz
e-mail: blanskocus@gmail.com

Nominujte

leden 
2017

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS, 
Okresní sdružení 
ČUS Blansko
a město Kunštát

A5-sportovec roku-návrh.qxp_Sestava 1  22.11.16  14:01  Page 1



 22 Z duchovního života / pranostiky

 BetLémské světLo 
 přivezou skauti do Rájce-Jestřebí  v sobotu 17. 12.
 vyzvednout si je můžete v neděli 18. 12.,  

bude přineseno na mši do kostela.
 dále pak v sobotu 24. 12. v kapličce v Jestřebí  

v době od 9 do 10 hodin
 a v kostele v Rájci v době od 14 do 15 hodin
 mimo uvedenou dobu je možné si je vyzvednout 

také u Zdeňka Svobody doma 

„Prosinec, když je mu zima, halí se v bílý kožich“. 
Český název posledního měsíce roku souvisí 
pravděpodobně se slovem „siný“,  „prosinět“ 
neboli prosvítat. Prosincové dny jsou šedivé, 
mlhavé, protože slunce v období okolo zimního 
slunovratu svítí nejslaběji. Co se vlivu na počasí 
ostatních měsíců týče, nemá téměř žádný vliv. 
Ačkoli byli lidé zvyklý z adventních dnů odvozo-
vat počasí následujícího roku. Minimální vliv má 
pouze na leden.
1. prosince: „O svatém Edmundu Kampiáně 

ledový vítr fičí ze stráně.“
3. prosince: „O svatém Františku Xaveru ledový 

vítr fičí od severu.“
4. prosince: „Svatá Barbora vyhání dříví ze dvo-

ra.“ Tato pranostika pouze komentuje, již jis-
totu topné sezóny. „Na svatou Barboru mruz, 
montuj sáně, schovej vůz.“ Svatá Barbora 
určuje ráz adventního počasí „Jaké počasí 
na svatou Barboru, takové bývá celý advent.“

6. prosince: „Když na svatého Mikuláše prší, zima 
lidi hodně zkruší.“ Tato pranostika poukazuje 
na opožděný příchod zimy, která tak trvá déle.

13. prosince: „Svatá Lucie ukazuje svou moc, 
neb nám dává nejdelší noc“. Povětrnostní 
pranostiky k tomuto dni se téměř nevyskytují. 
Daleko podstatnější jsou ty astronomické. 
Rčení o nejdelší noci na Lucii vzniklo před 
změnou kalendáře (1582), kdy zimní slu-
novrat skutečně připadal na období okolo 
12., 13. prosince. Tomášská pranostika je 
novějšího původu a díky tomu odpovídá 
skutečnému datu zimního slunovratu, v po-
sledních čtyřech stoletích.

16. prosince: „Závěj svaté Albíny zaplavuje 
doliny“.

21. prosince: „Na svatého Tomáše nejdéle je noc 
naše“. Začíná astronomická zima.

23. prosince: „Svatá Viktorie obrazy na okna ryje“.
24. prosince: „Na Adama Evu čekej oblevu“. 

Tato pranostika skvěle dokumentuje tradiční 
ráz vánočního počasí, který je zapříčiněn 
frontální činností. Proto je vánoční obleva 
v našich oblastech téměř samozřejmostí. 
Ke štědrému večeru se váže mnoho tradic 
a nechybí ani ty meteorologické. Ty jenž mají 
odhalit nástrahy následujícího roku. Ale jak 
bylo zmíněno výše, prosincové, a i vánoční 
počasí nemá vliv na chod následujícího roku.

25. prosince: „Lepší Vánoce třeskuté než te-
kuté“. S tím nelze nesouhlasit! „Zelené Vá-
noce, bílé Velikonoce“. Zde se opět jedná 
o opožděný příchod zimy, který dělá škody 
především v jarních měsících.

26. prosince: „Svítí-li na koledu v noci měsíc, 
bude ve stodole hojně obilí“.

28. prosince: „Když se na Mláďátka chumelí 
ráno, mrou toho roku děti, když v poledne 
mrou lidé středních let a když večer, mrou 
starci“. Se smrtí to zde nebude tak vážné, 
tato pranostika spíše odkazuje na biblické 
vraždění neviňátek, králem Herodem.

31. prosince: „Jak byl celý rok samá voda a blá-
to, na Silvestra nenapadne zlato“. Toto poře-
kadlo spíše konstatuje, že jaký byl končící 
rok, takový bude i Silvestr…

Takže veselé Vánoce a mnoho pohody 
a hezkého počasí do toho nastávajícího!

Zdroj: Jan Munzar, Medardova kápě.

Kateřina Mikulášková

––  živÝ BetLém  ––
Uskuteční se 

25. 12. v 15 hodin 
v Rájci na zahradě za kostelem 

Bude zde možno přispět  
na Tříkrálovou sbírku 

prosinec očima pranostik



 23 

vánoční tradice
Snad k žádným jiným svátků se neváže takové 
množství tradic než k Vánocům a snad žádný 

svátek není tak oblíbený, 
jak dětmi, tak dospělými. 
Kromě adventních věn-
ců se vily i prosté věnce 
bez svící z různých rostlin, 
které měly symbolický 
význam. Většinou měly 

zajistit svému majiteli štěstí, lásku, zdraví 
a bohatství. Samotný adventní věnec se 
v dnešní době svojí podobou vzdálil od podoby 
původní, stále má ale vyjadřovat zastavení, 
radost a očekávání.

Na svátek sv. Barbory, 
tzn. 4. prosince, se vžila 
tradice řezání „barborek“, 
tj. větviček jakýchkoli stromů 
a keřů, které mohou do Vánoc 
rozkvést, nejčastěji třešňových, ale 
i z jiných ovocných stromů, kaštanu, dřínu 
apod. „Barborka“, která rozkvetla o Vánocích, 
přinášela do domu štěstí a děvčatům na vdávání 
předpovídala svatbu. I svatá Barbora přinášela 
v předvečer svého svátku dárky, podobně ja-
ko svatý Mikuláš odměňovala hodné a kárala 
zlobivé děti.

V předvečer svátku sv. Mikuláše podle tra-
dice obchází sv. Mikuláš ve společnosti anděla 
a čerta rodiny s dětmi, děti jsou tázány, zda jsou 
hodné, mohou přednést básničku nebo zazpívat 
písničku. Hodné děti dostávají sladkosti, v po-
slední době stále častěji i věcné dárky, zlobivé 
děti pouze uhlí, brambory a jiné produkty, které 
symbolizují původ dárku „od čerta“. V některých 
rodinách Mikuláš děti nenavštěvuje, pouze 
rozdává dárky za okno apod. Tento svátek 
má původ jednak v osobnosti sv. Mikuláše, 
který proslul svojí štědrostí k potřebným, jednak 
v různých legendách, zejména o šlechtici a jeho 
třech dcerách, ve které anonymní finanční dar 
nadělený rodině v hmotné nouzi pomohl zachrá-
nit dcery před nešťastným osudem a umožnil 
jim sňatek podle jejich představ.

V době adventu si lidé rádi zdobí svoje 
domovy jmelím, které má podle tradi-
ce přinášet štěstí a požehnání do domu, 
podle Keltů také plodnost. Políbení pod 

větvičkou jmelí má zajistit vzájemnou lásku až 
do příštích Vánoc. V zemích s keltskou tradicí 
se k adventní a vánoční výzdobě používá také 
cesmína a břečťan, které mají chránit domov 
před čarodějnicemi a zlými 
duchy.

Adventní doba je také 
časem, který zhruba odpo-
vídá době, kterou potřebují 
tradiční medové perníčky 
ke změknutí. Jejich pečení 
má v českých zemích tradici pravděpodobně 
od 12. století. Kromě jejich přímé konzumace 
a použití k ozdobení vánočního stromku je také 
možné připravit perníkový adventní věnec, 
perníkový betlém nebo perníkovou chaloupku, 

která dělá radost hlavně dětem.
V této době se připravuje také 

vánoční cukroví, které má svůj původ 
v pohanské tradici oslav slunovratu, 
kdy mělo funkci ochrannou a obřadní. 
To se postupně přeměnilo v cukroví 
slavnostní. Pečení cukroví je význam-

né pro rodinný život, umožňuje rodině strávit 
čas spolu v pohodlí a klidu domova, navozuje 
příjemnou atmosféru díky aromatickým kořením 
a dodává domovu nádech blížících se Vánoc. 
V mnoha rodinách se během pečení cukroví 
zpívají nebo poslouchají vánoční koledy.

V dnešní době si zejména děti od začátku 
prosince otevírají adventní kalendář, který jim 
připomíná, že Vánoce se blíží, a i ony musí svým 
způsobem dodržovat půst – být „hodné“, aby jim 
Ježíšek přinesl dárky.

Další moderní tradicí je výzdoba domo-
vů Vánoční hvězdou.

Na samém sklonku adventu si lidé staví bet-
lémy  (jesličky) po vzoru sv. Františka z Assisi, 
pečou vánočky, zdobí vánoční stromky a upra-
vují mísy s ovocem. Jesličky mají větší význam 
v některých evropských zemích, např. v Itálii, 
kde se nezdobí vánoční stromek a jesličky jsou 

tedy jediným symbolem Vánoc. 
V České republice se staví 
především v rodinách věří-
cích, v upomínku významu 
a původu Vánoc.

Vánočky dříve pekli 
mistři pekaři. Do nich se 

pranostiky



 24 

zapékala mince, která předpovídala svému 
nálezci zdraví a bohatství po celý příští rok. 
Popraskaná a nepovedená vánočka znamenala 
neštěstí.

Mísa s ovocem je hlubokým symbolem, 
který je nevědomky dodržován dodnes. Má 
symbolizovat tichou modlitbu za dobrou úrodu 
a víru, že nadcházející rok přinese stejný 
blahobyt jako ten minulý. Kromě čerstvého 
ovoce (tradičních českých jablek a hrušek) 
obsahovala často i sušené ovoce a ořechy. 
Ve druhé polovině dvacátého století se pozornost 
soustředila na citrusové plody a banány. Jejich 
nedostatek, v době plánovaného hospodářství 
zcela běžný, byl vnímán velice negativně. 
V dnešní době se lidé rádi vracejí k tradiční 
podobě mísy s ovocem, která je zároveň velmi 
dekorativní, vzhledem k dnešním možnostem 
lze ale naklást na misku téměř jakékoli tropické 
plody a neobvyklé pochutiny k vyjádření Vánoc 
jako svátků hojnosti.

Vánoční stromek má svůj původ ve zdobení 
lidských obydlí chvojím na ochranu před vším 
zlým. Ještě počátkem 16. století bylo zdobení 
stromků pronásledováno katolickou církví jako 

pohanský zvyk, později 
však bylo akceptováno. 
Větve jehličnanů se 
staly symbolem věč-
ného života. První 
stromky byly údajně 
zavěšovány za špičku 
ke stropu, později byly zavěšovány i špičkou 
dolů. K jejich zdobení se používalo pečivo, 
perníky, ovoce, ořechy, později stuhy, kraslice, 
slaměné ozdoby apod. Svíčky se ke zdobení 
údajně používají od roku 1860. Tato tradice se 
považuje hlavně za křesťanský zvyk.

Od roku 1986 se v předvánoční době za-
paluje v Betlémské jeskyni plamínek, který je 
pak skauty a dobrovolníky rozšiřován do světa 
jako Betlémské světlo.

Ať už na Vánoce dodržujete jakoukoli tradici, 
nebo máte svoje vlastní. Důležité je nezapome-
nout na pravý smysl Vánoc a ten se obejde i bez 
cukroví, ovoce či drahých dárků. A tím je rodina, 
přátelství a láska, které je potřeba si alespoň 
jednou do roka vědomě vychutnat a užít si je 
se svými nejbližšími. A kdy jindy je k tomu ta 
správná doba než o Vánocích. 

Kateřina Mikulášková

pranostiky

rŮZné



 25  rŮZné

Každý z nás ročně vyprodukuje zhruba 15 kg starého šatstva. Toto množství v současnosti končí 
jako směsný odpad. Težko se pro něj hledá jeho další ekonomické využití. Jako zatím jedinou, 
ekonomicky a ekologicky schůdnou cestou se jeví strategie, která tyto oděvy vrací zpět lidem 
pro opětovné použití. A to v míře maximální. Jak u nás doma tak i v zahraničí naše společnost 
textileco a.s. rozmísťuje kontejnery na sběr oděvů a obuvi. Náš hlavní cíl je ekologicky zhod-
notit tento druh suroviny a tím účinně snížit množství směsného komunálního odpadu v řádu 
mnoha procent. Společnost textileco a.s. touto službou tak nabízí cestu dobrovolné spolupráce 
každému občanovi, jak se podílet na snižování dopadového znečištění našeho okolí a to bez 
dodatečných fi nančních požadavků na veřejné rozpočty. Není  již 
nutné tento druh materiálu spalovat ve spalovnách nebo ho ukládat 
na skládkách. Odevzdáním Vašeho nepotřebného oblečení do sběr-
ných kontejnerů dáváte svému šatstvu druhý život.

Každý den se v našem moderním, třídícím závodě v Boskovicích 
zabývá 150 lidí v trvalém pracovním poměru tříděním a zpracová-
ním šatstva i bot, a dalších přibližně 100 míst je na nás navázáno 
v partnerských organizacích. Zpracujeme 600 až 700 tun měsíčně. 
Z této hromady se podaří větší část oblečení zachránit, tak aby moh-
lo posloužit svému původnímu účelu, zbývající třetina se zpracuje 
pro průmyslové využití. Poměrně malý zbytek je zatím odpad, který 
se energeticky zhodnocuje. Přirozenou součástí práce s oděvy je 
i využívání takto sesbíraného oblečení v neziskových projektech 
se společnostmi jako jsou: Nadace SOVA, ADRA, SOS TEXTIL 
OLOMOUC, ČČK, ARMÁDA SPÁSY a další.

Způsoby využití sesBíranÝch oděvŮ  VYUŽITÍ V %

►  Část výtěžku z těchto oděvů podporuje neziskové projekty   9%
►  Export oděvů do třetích zemí „ mimo země EU „   26%
►  Automobilový a strojírenský průmysl především „ čistící hadry“   15%
►  Materiálové využití oděvů „ rozdělení podle složení, 

vlna, bavlna, acryl. atd“   16 %
►  Recyklace „ jako drcená příměs v papírenském průmyslu „   25%
►  Oděvy pro energetické využití   9%

 ceLkem  100 %

Vložením Vašeho šatstva do té správné bedny jste právě vykonali další krok na cestě 
správným směrem.

Společnost textileco a.s., Váš partner pro 21. století

Do kontejneru patří:
VEŠKERÉ ODĚVY, BOTY, HRAČKY (MĚKKÉ, TVRDÉ), KABELKY, 
BYTOVÝ TEXTIL, PROSTĚRADLA, PŘIKRÝVKY, POVLEČENÍ atd.

Do kontejneru nepatří:
MOKRÉ, PLESNIVÉ, ZNEČIŠTĚNÉ ZEMINOU A ROPNÝMI 
LÁTKAMI, PRŮMYSLOVÉ USTŘIŽKY LÁTEK

ekoLoGické využití starÝch oděvŮ a oBuvi



 26 rŮZné

VYHLAŠUJEME 13. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

13. ročník literární soutěže mladých začínajících autorů 

 
 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročníku, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech dalších 
náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do pátku 
31. 3. 2017 na adresu: 
Město Rájec-Jestřebí,  
Odbor kultury a cestovního ruchu, 
Blanenská 84,  
679 02 Rájec-Jestřebí.  
Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.   
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
ve středu 29. 5. 2017 v 9.00 hodin na MěÚ 
Rájec-Jestřebí. 

VYHLAŠUJEME 13. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

13. ročník literární soutěže mladých začínajících autorů 

 
 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročníku, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech dalších 
náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do pátku 
31. 3. 2017 na adresu: 
Město Rájec-Jestřebí,  
Odbor kultury a cestovního ruchu, 
Blanenská 84,  
679 02 Rájec-Jestřebí.  
Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.   
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
ve středu 29. 5. 2017 v 9.00 hodin na MěÚ 
Rájec-Jestřebí. 

13. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE

„píši, tedy jsem“



 27  usnesení

u s n e s e n í

ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 17. 10. 2016
Usnesení č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.

Usnesení č. 2
Rada města ukládá tajemnici zabezpečit plnění 
úkolů vyplývajících z usnesení přijatých na za-
sedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí dne 
21.09.2016 dle rozpisu v příloze č. 1.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost pana Lumíra 
Poláka o odprodej pozemku parc. č. 848/37 orná 
půda o výměře 541 m² v k. ú. Jestřebí a dopo-
ručuje zastupitelstvu města předmětný prodej 
schválit. Náklady spojené s prodejem (vklad 
do katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovité 
věci) uhradí kupující.

Usnesení č. 4
Rada města Rájec-Jestřebí rozhodla zveřejnit 
záměr prodeje pozemku parc. č. 848/1 orná 
půda o výměře 483 m² v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města Rájec-Jestřebí rozhodla zve-
řejnit záměr směny části obecního pozemku 
parc.  č.  1811/3 orná půda o výměře cca 979 
m² z celkové výměry 13.614 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za část pozemku parc. č. 1811/245 
orná půda o výměře cca 487 m² z celkové vý-
měry 545 m², pozemek parc. č. 1811/250 orná 
půda o výměře cca 132 m² z celkové výměry 
211 m², pozemek parc. č. 1811/207 orná půda 
o výměře cca 157 m² z celkové výměry 3.372 m² 
(dle GP bude část pozemku nově označena 
parc. č. 1811/316), pozemek parc.  č.  1817/204 
o výměře cca 70 m² z celkové výměry 367 m² 
(dle GP bude část pozemku nově označena 
parc. č. 1817/283), pozemek parc. č. 1814/11 
ostatní plocha o výměře 101 m² a pozemek 
parc. č. 1813/19 vodní plocha o výměře 32 m², 
vše v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 6
Rada  města  projednala  návrh  Smlouvy 

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku parc. č. 2208 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou s Ing. Michalem Střelickým. 
Rada města rozhodla Smlouvu o uzavření 
budoucí  smlouvy  o  zřízení  služebnosti 
inženýrské sítě s  Ing. Michalem Střelickým 
uzavřít (příloha č. 2).

Usnesení č. 7
Rada města projednala Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o výhradním poskytování realitních služeb 
ze dne 20.10.2010 se společností ESTATE-
SERVICES s. r. o., frančízantem sítě realitních 
kanceláří RE/MAX Impuls, kdy se ze seznamu 
nemovitostí vyjímá pozemek parc. č. 848/54 
o výměře 595 m² a náhradou se do seznamu 
přidávají pozemky parc. č. 848/34 o výměře 
506 m² a parc. č. 848/35 o výměře 612 m², vše 
v k. ú. Jestřebí. Rada města rozhodla Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o výhradním poskytování re-
alitních služeb se společností RE/MAX Impuls 
uzavřít (příloha č. 3).

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu k bytu č. 12 na ul. Komenského 504 v majetku 
Města Rájec-Jestřebí paní Andree Vondroušové 
a panu Romanu Vondroušovi do 31. 10. 2017.

Usnesení č. 9
Rada města rozhodla prodloužit nájemní 
smlouvy k bytům v majetku Města Rájec-
-Jestřebí u níže uvedených nájemců:
Bihari Jozef – do 31. 10. 2017,
Sedláčková Marie – do 30. 4. 2017,
Paděrová Michaela a Kopecký David 

– do 31. 10. 2019.

Usnesení č. 10
Rada města bere na vědomí změny provede-
né v bytě v majetku Města Rájec-Jestřebí č. 2 
na ul. Jurkova 643, Rájec-Jestřebí a souhlasí 
s proplacením nákladů do výše běžné ceny 
dle přílohy č. 4.



 28 usnesení

u s n e s e n í

ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 31. 10. 2016

Usnesení č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání rozšířený o bod 12 – Žádost o souhlas 
zřizovatele ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí s realizací 
projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách v Jihomorav-
ském kraji II.“
Usnesení č. 2
Rada města schvaluje Plán  inventur města 
Rájec-Jestřebí na rok 2016 (příloha č. 1).
Usnesení č. 3
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. 14/2016 (příloha č. 2).
Usnesení č. 4a
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
pozemků parc. č. 848/41 orná půda o výměře 
473 m² a parc. č. 848/7 orná půda o výměře 
190 m² oba v k. ú. Jestřebí.
Usnesení č. 4b
Rada města projednala žádost manželů Svobo-
dových a souhlasí se změnami při výstavbě řa-
dového rodinného domu na pozemcích parc. č. 
848/41 a 848/7 oba v k. ú. Jestřebí (příloha č. 3).

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
pozemku parc. č. 848/54 orná půda o výměře 
595 m² v k. ú. Jestřebí.
Usnesení č. 6
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
s firmou BESTA-ING. BRÁZDA s. r. o., Smeta-
nova 299/4, Blansko na zpracování projektové 
dokumentace k akci „Chodník ul.  Vrchlického, 
Jestřebí“ a k akci „Autobusová zastávka ul. Ko-
menského, Rájec“. Rada města rozhodla uzavřít 
smlouvu o dílo s firmou BESTA-ING. BRÁZDA 
s. r. o., Smetanova 299/4, Blansko na zpraco-
vání projektové dokumentace k akci „Chodník 
ul.  Vrchlického, Jestřebí“ a „Autobusová zastáv-
ka ul. Komenského, Rájec“ (příloha č. 4).
Usnesení č. 7
Rada města projednala návrh smlouvy o zajiš-
tění správy a údržby se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje ke stavebním objektům v rámci projektu 
„II/377 Rájec-Jestřebí, most 377-008, okružní 
křižovatka“. Rada města rozhodla smlouvu 
o zajištění správy a údržby se Správou a údrž-

Usnesení č. 11
Rada města schvaluje  rozpočtové opatření 
č. 13/2016 (příloha č. 5)

Usnesení č. 12
Rada města projednala návrh Grantové smlou-
vy pro: projekt s více příjemci v rámci programu 
ERASMUS+ s Domem zahraniční spolupráce, 
příspěvková organizace, Na Poříčí 1035/4, 
110 00 Praha 1 – národní agentura. Rada měs-
ta rozhodla Grantovou smlouvu pro: projekt 
s více příjemci v rámci programu ERASMUS+ 
č. 2016-1-CZ01-KA201-024369 s Domem za-
hraniční spolupráce, příspěvková organizace, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 – národní 
agentura uzavřít (příloha č. 6).

Usnesení č. 13
Rada města rozhodla uzavřít s MgA. Radkou Le-
vínskou, odborným restaurátorem, Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 4/2016 „Restaurování sochy 

archanděla Rafaela“ ze dne 20.04.2016 (příloha 
č. 7), jehož obsahem je posun doby plnění.

Usnesení č. 14
Rada města schvaluje změnu platového vý-
měru ředitele Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko dle předloženého 
návrhu (příloha č. 8) od 01.11.2016.

Usnesení č. 15
Rada města projednala žádost Linky bezpečí 
a rozhodla této žádosti nevyhovět, neboť město 
Rájec-Jestřebí veřejné prostředky poskytuje 
přednostně na podporu místních aktivit.

Usnesení č. 16
Rada města bere na vědomí poděkování Dia-
konie Broumov, sociální družstvo, za uspořádání 
sběru použitého ošacení.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
  starostka   místostarosta



 29  usnesení

u s n e s e n í

ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 14. 11. 2016

Rada města souhlasí s uzavřením Smlou-
vy o souhlasu s realizací stavebního záměru 
na pozemcích ve vlastnictví parc. č. 620 ostatní 
plocha a 2069/1 vodní plocha oba v k. ú.  Rájec 
nad Svitavou s Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2 (příloha č. 1).
Usnesení č. 4b
Rada města projednala návrh Smlouvy o vstu-
pu na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 
a jejího provozu pro stavbu „Kanalizace a ČOV 
Rájec-Jestřebí“ na pozemku parc. č. 879/4 
ovocný sad v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada 
města souhlasí s uzavřením Smlouvy o vstupu 
na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 
a  jejího provozu na pozemku parc. č. 879/4 
ovocný sad v k. ú. Rájec nad Svitavou s paní 
Janou Černickou, Brno (příloha č. 2).
Usnesení č. 4c
Rada města projednala návrh Smlouvy o vstu-
pu na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 

Usnesení č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání doplněný o bod č. 14 – Žádost Svazu 
tělesně postižených v Rájci-Jestřebí o finanční 
dar na členskou schůzi.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
pozemku parc. č. 848/2 orná půda o výměře 
620 m² v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla vypovědět nájem pozem-
ku parc. č. 848/2 orná půda o výměře 620 m² 
v k.  ú.  Jestřebí dle podmínek nájemní smlouvy 
ze dne 16.12.2014.

Usnesení č. 4a
Rada města projednala návrh Smlouvy o sou-
hlasu s realizací stavebního záměru na po-
zemcích parc. č. 620 ostatní plocha a 2069/1 
vodní plocha oba v k. ú. Rájec nad Svitavou 
ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových pro 
stavbu „Kanalizace a ČOV Rájec-Jestřebí“. 

bou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje ke stavebním objektům v rámci 
projektu „II/377 Rájec-Jestřebí, most 377-008, 
okružní křižovatka“ uzavřít (příloha č. 5).
Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost Českého svazu 
chovatelů základní organizace Rájec-Jestřebí 
a souhlasí s bezplatným užíváním znaku měs-
ta Rájec-Jestřebí a to k použití na webových 
stránkách, prezentačních a propagačních ma-
teriálech spolku.
Usnesení č. 9
Rada města projednala žádost MS Rájec-
-Ráječko a MS Lenčov o finanční příspěvek 
na Myslivecký večírek, který se bude konat dne 
19.11.2016 a rozhodla poskytnout finanční dar 
ve výši 500 Kč.
Usnesení č. 10a
Rada města projednala a bere na vědomí Zá-
pis ze schůze Komise pro občanské záležitosti 
konané dne 17.08.2016.
Usnesení č. 10b
Rada města ukládá tajemnici předložit návrh 

Pravidel pro oceňování významných životních 
událostí občanů města Rájec-Jestřebí.
Usnesení č. 11a
Rada města projednala a bere na vědomí 
Zápis ze schůze Komise životního prostředí 
ze dne 10.10.2016 s výhradami. Rada města 
ukládá předsedovi Komise životního prostředí 
zajistit opravu nepřesností uvedených v zápisu 
dle přílohy č. 6.

Usnesení č. 11b
Rada města ukládá místostarostovi prověřit ná-
vrhy a doporučení dle Zápisu ze schůze Komise 
pro životní prostředí ze dne 10.10.2016 a před-
ložit radě města závěry k dalšímu projednání.
Usnesení č. 12
Rada města souhlasí s realizací projektu „Po-
skytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou ve školách v Jihomoravském kraji II“ 
v Základní škole a mateřské škole Rájec-Jestře-
bí, okres Blansko.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
  starostka   místostarosta



 30 usnesení

a jejího provozu pro stavbu „Kanalizace a ČOV 
Rájec-Jestřebí“ na pozemku parc. č. 879/4 ovoc-
ný sad v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o vstupu na ne-
movitost, o podmínkách zřízení stavby a jejího 
provozu na pozemku parc. č. 879/4 ovocný sad 
v k. ú. Rájec nad Svitavou s panem Romanem 
Kuchtíčkem, Brno (příloha č. 3).
Usnesení č. 4d
Rada města projednala návrh Smlouvy o vstu-
pu na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 
a jejího provozu pro stavbu „Kanalizace a ČOV 
Rájec-Jestřebí“ na pozemku parc. č. 879/4 ovoc-
ný sad v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o vstupu na ne-
movitost, o podmínkách zřízení stavby a jejího 
provozu na pozemku parc. č. 879/4 ovocný sad 
v k. ú. Rájec nad Svitavou s panem Vladimírem 
Kuchtíčkem, Rájec-Jestřebí (příloha č. 4).
Usnesení č. 4e
Rada města projednala návrh Nájemní smlouvy 
a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti pro stavbu „Kanalizace a ČOV Rájec-
-Jestřebí, stavební objekt: SO 11 výustní objekt 
ČOV“ na pozemku parc. č. 881/1 vodní plocha 
v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města souhlasí 
s uzavřením Nájemní smlouvy a smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu 
„Kanalizace a ČOV Rájec-Jestřebí, stavební 
objekt: SO 11 výustní objekt ČOV“ na pozemku 
parc.  č. 881/1 vodní plocha v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou s Povodím Moravy, s. p., Brno (příloha č. 5).
Usnesení č. 4f
Rada města projednala návrh Smlouvy o vstu-
pu na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 
a jejího provozu pro stavbu „Kanalizace a ČOV 
Rájec-Jestřebí“ na pozemku parc. č. 496 ostatní 
plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada měs-
ta souhlasí s uzavřením Smlouvy o vstupu 
na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby 
a jejího provozu pro stavbu „Kanalizace a ČOV 
Rájec-Jestřebí“ na pozemku parc. č. 496 ostat-
ní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou s panem 
Vlastimilem Hasoněm a paní Hanou Hasoňovou, 
Blansko (příloha č. 6).
Usnesení č. 5
Rada města projednala cenovou nabídku (pří-
loha č. 7) na  technický dozor akce „Rybník 
Klimšák – rekonstrukce, SO-01 Odbahnění, 
SO-04 Stabilizace břehů a SO-05 Vegetační 
úpravy“, kterou předložil Ing. Leoš Kratochvíl, 

Lomnice u Tišnova. Rada města rozhodla 
uzavřít příkazní smlouvu na technický dozor 
akce „Rybník Klimšák – rekonstrukce, SO-01 
Odbahnění, SO-04 Stabilizace břehů a SO-05 
Vegetační úpravy“ s Ing. Leošem Kratochvílem, 
Lomnice u Tišnova (příloha č. 8).
Usnesení č. 6
Rada města schvaluje  rozpočtové opatření 
č. 15/2016 (příloha č. 9).
Usnesení č. 7
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
s firmou B M H spol. s r. o., Olomouc – Chválko-
vice na akci „Oprava kanalizace v Rájci-Jestře-
bí, ul. Komenského“. Rada města rozhodla 
uzavřít smlouvu o dílo s firmou B M H spol. 
s r. o., Olomouc – Chválkovice na akci „Oprava 
kanalizace v Rájci-Jestřebí, ul. Komenského“ 
(příloha č. 10).
Usnesení č. 8
Rada města projednala Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o dílo (na údržbu veřejné zeleně v Rájci-
-Jestřebí) s Marií Šmerdovou, Rájec-Jestřebí 
ze dne 04.04.2016. Rada města  rozhodla 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s Marií Šmerdo-
vou, Rájec-Jestřebí ze dne 04.04.2016 uzavřít 
(příloha č. 11).
Usnesení č. 9
Rada města se seznámila s odůvodněním 
nedodržení termínu plnění předmětu díla vyplý-
vajícího ze Smlouvy o dílo ze dne 29.04.2016 
mezi Městem Rájec-Jestřebí a  firmou  Ivan 
Kopřiva, Lhota Rapotina. Rada města vzhledem 
k pozdnímu předání předmětu díla „provedení 
stavebních úprav opěrné zdi u objektu prodejny 
ENAPO v ulici Komenského č. p. 621 v Rájci-
-Jestřebí“ rozhodla uplatnit vůči zhotoviteli díla 
firmě Ivan Kopřiva, Lhota Rapotina smluvní 
pokutu specifikovanou v příloze č. 12.
Usnesení č. 10
Rada města projednala návrh Obecně závaz-
né vyhlášky města Rájec-Jestřebí č. 2/2016, 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a do-
poručuje zastupitelstvu města předmětnou 
vyhlášku vydat.
Usnesení č. 11
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání 
Kontrolního výboru č. 8/2016 ze dne 17.10.2016 
(příloha č. 13).



 31  usnesení / inZerce

ceny inZerce ve Zpravodaji
plošná inzerce:
  celá strana    960,- Kč 
  ½ strany    480,- Kč
  ¼ strany     300,- Kč

řádková inzerce:
  jeden řádek    36,- Kč
Uzávěrka:   vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

ceny jsou uvedeny bez dph, k ceně  
bude připočtena platná sazba dph

 řádková inZerce

•   Koupím byt v Rájci, spěchá,  
nabídněte prosím. Tel.: 774 193 566..

•   Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci,  
Ráječku, Doubravici nebo v okolí  
do max. 20 km. Tel.: 721 332 622.

•   Koupím RD nebo stavební pozemek v Rájci 
nebo okolí 15 km. Děkuji. Tel. č. 720 598 284.

•   Prodám palivové dřevo –- tvrdé i měkké 
(piliny + zbytky dřeva). Možnost dopravy. 
Bližší informace na tel. č. 606 893 919, 
e-mail: zouharhonza@email.cz

Usnesení č. 12
Rada města projednala Žádost Osadního výbo-
ru Karolín o finanční příspěvek na Mikulášskou 
besídku 2016 a rozhodla náklady na tuto akci 
ve výši 700 Kč uhradit z rozpočtu města.
Usnesení č. 13
Rada města projednala žádost Mysliveckého 
spolku Obora o dar na Myslivecký ples, který 
se bude konat dne 26.11.2016 a rozhodla po-
skytnout finanční dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 14
Rada města projednala Žádost Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí o  finanční dar 
na členskou schůzi, která se bude konat dne 
25.11.2016 a rozhodla poskytnout finanční dar 
ve výši 500 Kč.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
  starostka   místostarosta



 32 

Stojan na vánoční stromek Basic S  
pro výšku stromku až 180 cm a ∅ kmene až 9 cm, 
nádrž na vodu 1 l, 5 let záruka, patentovaný  
mechanismus pro rychlé a snadné uchycení stromku

Vánoční hvězda
různé barvy a velikosti, široký výběr

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná, bělost min. 86 %
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 

20 kg

529,-

V našich specializovaných centrech najdete nejširší výběr 
čerstvě řezaných dánských jedlí Nordmann
- všechny v nejlepší                         kvalitě a za neporazitelné ceny! 

od

39,-

  
699,-
do vyprodání zásob

-

26,50/ kg

LED
klasická žárovka
balení 2 ks, á 12 W, E 27, 
1055 lm, 4000 K, studeně bílá barva, 
ekvivalent 75 W klasické žárovky, A+

+

198,-
do vyprodání zásob

-

+

198,

++

Také letos nadělujeme 100 Kč poukázku na kapra při nákupu nad 1.000,- Kč. 
Více informací naleznete na www.bauhaus.cz

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR 
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 • Brno, Strážní 7
Tato nabídka platí od 1. 12. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 24. 12. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.





85
FOTO 

 č.

86
FOTO 

 č.

Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 12/ 2016 – vydáno v listopadu 2016, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

soutěž
PRO VÁS


